
 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 23-05-2014 n. 122 

 

 

Oggetto: Manifestazione “Vivi vingone” “Sbaracco” “Sbaracchissimo” e 

“Mercatini artigianali” - Approvazione 

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Ventitre (23) del mese di Maggio, 

alle ore 15:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all’emanazione del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267/ 2000; 

Premesso che questa Amministrazione comunale ha tra i suoi obiettivi principali 

anche la valorizzazione del patrimonio e la promozione dello sviluppo 

dell’economia locale; 

 

Constatato che le manifestazioni ed iniziative di animazione e di intrattenimento 

rappresentano uno dei mezzi con cui valorizzare sia socialmente che 

economicamente il territorio; 

 

Rilevato, altresì, che le iniziative promozionali hanno sempre incontrato nel 

corso degli anni il consenso dell’ intera cittadinanza;  

 

Richiamati: 

- l ’art. 67 dello Statuto Comunale; 

- i l Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

propria deliberazione n. 138 del 17\12\2009; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 218/2013 di assegnazione ai 

Dirigenti della gestione provvisoria del P.E.G. per l’anno 2014; 

Viste le proposte presente in data  16/5/2014 prot. n. 22714 e in data 20/5/2014 

prot. n. 23115 dall’Associazione Confesercenti  di Scandicci, di realizzare i 

seguenti eventi di animazione:  

 

 un’iniziativa denominata “Vivi Vingone in Festa” ;nel giorno di domenica 8 

giugno p.v.; 

 due iniziative denominate “Lo sbaracco” e “Mercatino dei prodotti 

artigianali” giovedì 17 luglio lungo l’asse pedonale;  

 due iniziative denominate “Sbaracchissimo” e “Mercatino dei prodotti 

artigianali” giovedì 24 luglio lungo l’asse pedonale;  

 

Ritenuto di approvare il programma delle suddette iniziative, che offrono alla 

cittadinanza ed ai visitatori occasioni di incontro e la valorizzazione economica 

e sociale del territorio;  

 

Dato atto che trattasi di manifestazioni annualmente ricorrenti e che, in sede di 

redazione dell’ult imo bilancio di previsione approvato, si è tenuto conto degli 



eventuali patrocini da concedere nel corso dell’anno ai f ini della corretta 

previsione dell’entrata per la Cosap; 

 

Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, 

 

1. Di approvare la proposta ed i programmi presentati dall’Associazione 

Confesercenti di Scandicci in data 16/5/2014 e 20/5/2014 depositato in atti 

presso l’Ufficio Promozione Economica.  

 

2. Di autorizzare la manifestazione “Vivi Vingone in Festa” per il giorno di 

domenica 8 giugno p.v. nel quartiere di Vingone nelle strade interessate: Via 

Giotto, Via Masaccio e P.zza Brunelleschi.  

 

3. Di autorizzare la manifestazione “Lo sbaracco” e “Mercatino dei prodotti 

artigianali” giovedì 17 luglio lungo l’asse pedonale;  

 

4. Di autorizzare la manifestazione “Sbaracchissimo” e “Mercatino dei prodotti 

artigianali” giovedì 24 luglio lungo l’asse pedonale;  

 

5. Di dare atto che la presente deliberazione costituisce a tutti gli effett i 

autorizzazione di occupazione di suolo pubblico, fatto salvo il pagamento 

degli oneri dovuti e le prescrizioni che potranno essere impartite dalla 

Polizia Municipale.  

 

6. Di concedere il patrocinio alle suddette manifestazioni e di dare atto che alle 

occupazioni di suolo pubblico saranno applicate le agevolazioni per le 

manifestazioni patrocinate dall’Amministrazione. 

 

7. Di dare la direttiva ai Dirigenti competenti di predisporre gli att i necessari 

per la realizzazione dei precedenti punti incluse le rispettive ordinanze 

inerenti la circolazione stradale e di divieto di sosta. 

 

Quindi 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Simone Gheri 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


